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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

Ks. Tomasz Lis
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PIERWSZE CZYTANIE 
Wj 22, 20-26

Czytanie z Księgi Wyjścia: Tak mówi Pan: «Nie 
będziesz gnębił ani uciskał przybysza, bo wy 
sami byliście przybyszami w ziemi egipskiej. 
Nie będziesz krzywdził żadnej wdowy ani sie-
roty. Jeślibyś ich skrzywdził i poskarżą Mi się, 
usłyszę ich skargę, rozpali się gniew mój, i wy-
gubię was mieczem; i żony wasze będą wdo-
wami, a dzieci wasze sierotami. Jeśli pożyczysz 
pieniądze ubogiemu z mojego ludu, żyjącemu 
obok ciebie, to nie będziesz postępował wobec 
niego jak lichwiarz i nie każesz mu płacić odse-
tek. Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego 
bliźniego, winieneś mu go oddać przed zacho-
dem słońca, bo jest to jedyna jego szata i jedy-
ne okrycie jego ciała podczas snu. I jeśliby się 
on żalił przede Mną, usłyszę go, bo jestem 
litościwy».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab

Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja
Miłuję Cię, Panie, * 
Mocy moja, 
Panie, Opoko moja i Twierdzo, * 
mój Wybawicielu.

Boże, Skało moja, na którą się chronię, * 
Tarczo moja, Mocy zbawienia mego i moja 
Obrono.  Wzywam Pana, godnego chwały, * 
i wyzwolony będę od moich nieprzyjaciół.

Niech żyje Pan, niech będzie błogosławiona 
moja Opoka, * 
niech będzie wywyższony mój Bóg i Zbawca. 
Ty dałeś wielkie zwycięstwo królowi * 
i łaską obdarzyłeś Dawida, Twego pomazańca.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 1, 5c-10

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Wiecie, jacy 
dla was byliśmy, przebywając wśród was. A wy, 
przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z ra-
dością Ducha Świętego, staliście się naślado-
wcami naszymi i Pana, tak że okazaliście się 
wzorem dla wszystkich wierzących w Mace-
donii i Achai.

Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna nie 
tylko w Macedonii i Achai, ale wasza wiara     
w Boga wszędzie dała się poznać, tak że na-
wet nie potrzebujemy o tym mówić. Albowiem 
oni sami opowiadają o nas, jakiego to przyję-
cia doznaliśmy od was i jak nawróciliście się 
od bożków do Boga, by służyć Bogu żywemu i 
prawdziwemu i oczekiwać z niebios jego Sy-
na, którego wskrzesił z martwych, Jezusa, 
naszego wybawcę od nadchodzącego gnie-
wu.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 14, 23

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał mo-
ją naukę,  a Ojciec mój umiłuje go i przyjdzie-
my do niego.

EWANGELIA
Mt 22, 34-40

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta 
saduceuszom, zebrali się razem, a jeden
z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na 
próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykaza-
nie w Prawie jest największe?» On mu odpo-
wiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swe-
go całym swoim sercem, całą swoją duszą i 
całym swoim umysłem”. To jest największe i 
pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do 
niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach 
zawisło całe Prawo i Prorocy».

Oto Słowo Pańskie
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 K O M E N T A R Z
Dziś uczony w Prawie zadaje Jezusowi 

następujące pytanie: „Nauczycielu, które 
przykazanie w Prawie jest największe?”. I 
choć czyni to wystawiając Go na próbę, 
mając nieczyste intencje to pytanie jest 
ciekawe, ważne, fundamentalne.

   Po pierwsze to wydarzenie jest zapro-
szeniem, by w swoim życiu zadawać sobie 
wa-żne pytania, zdobywać się na refleksję 
nad swoim życiem. To cecha rozumnego 
człowieka. Dzisiejszy świat jest tak skon-
struowany, że człowiek chcący zadbać         
o byt rodziny i własny, chcący zapewnić 
pewien dobrobyt sobie i bliskim jest w cią-
głym biegu, nie ma nic czasu. Słowa Psal-
mu 49 przestrzegają nas: „Człowiek, co     
w dostatku żyje, ale się nie zastanawia, 
przyrównany jest do bydląt, które giną”.

Po drugie Jezus w odpowiedzi na pyta-
nie wskazuje na najistotniejszy cel nasze-
go życia, o którym nie wolno nam zapom-
nieć. O miłości Boga całym sobą i bliźnie-
go jak siebie samego.

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E
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2.

Nabożeństwo Różańcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
W środę, 1 listopada, przeżywać będziemy
Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze
św. w kościele będą sprawowane według
następującego porządku: o godz. 7.00.,
8.30., 10.00., 11.30., 18.00. Procesja na
cmentarz wyruszy z naszego kościoła za-
raz po Mszy św. o godz. 11.30. Po proce-
sji, ok. godz. 13.30. zostanie odprawiona
Msza św. na cmentarzu w intencji zmar-
łych, polecanych w wypominkach.
W dniach od 1 do 8 listopada można co-
dziennie zyskać odpust zupełny za poboż-
ne nawiedzenie cmentarza i odmówienie
modlitwy za zmarłych. Odpust ten wolno 
ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem 
podstawowym uzyskania odpustu jest stan
łaski uświęcającej.
Prosimy o uporządkowanie grobów i na-
szego cmentarza. Zwracamy się również 
z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać 
do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
W listopadzie, w sposób szczególny, mo-
dlimy się za zmarłych z naszych rodzin, 
dlatego przez cały miesiąc o godz. 18.00.
w naszym kościele będzie odprawiana
Msza św. w intencji zmarłych z naszej pa-
rafii i zmarłych spoczywających na naszym
cmentarzu. W zakrystii i kancelarii parafial-
nej przyjmujemy na wypominki i na listopa-
dową Mszę św. za naszych zmarłych.
W czwartek, 2 listopada, we wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych – Dzień 
Zaduszny – po Mszy św. o godz. 18.00.
odbędzie się procesja żałobna wewnątrz 
kościoła. W tym dniu można uzyskać od-

     

3.

6.

pust zupełny, który można ofiarować tylko 
za dusze w czyśćcu cierpiące. W tym celu 
należy nawiedzić pobożnie kościół i od-
mówić w nim Modlitwę Pańską oraz Wyz-
nanie Wiary, zachowując inne zwykłe wa-
runki: stan łaski uświęcającej, Komunia 
święta, modlitwa wg intencji Ojca Święte-
go oraz wykluczenie przywiązania do ja-
kiegokolwiek grzechu.
W tym tygodniu przypada I czwartek, I 
piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 2 listopada, ze względu na 
przypadające wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych nie można odprawiać 
Mszy wotywnej o Chrystusie Najwyższym 
i Wiecznym Kapłanie. 
W piątek, 3 listopada, Msza św. wotywna 
o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie od-
prawiona o godz.12.00. Z sakramentu po-
kuty i pojednania można będzie skorzy-
stać rano i od godz.16.00. Pragniemy
również odwiedzić chorych i osoby w po-
deszłym wieku. Imiona i nazwiska oraz
adresy osób pragnących skorzystać z sa-
kramentu pokuty i pojednania oraz przy-
jąć Najświętszy Sakrament prosimy zgła-
szać w zakrystii lub w kancelarii parafial-
nej. Po Mszy św. o godz. 18.00. zostanie
odprawione Nabożeństwo Pierwszopiąt-
kowe.
W pierwszą sobotę miesiąca, 4 listopada, 
zostanie odprawione nabożeństwo Pier-
wszosobotnie. Rozpoczniemy je Mszą 
św. wotywną o Najświętszej Maryi Pan-
nie, o godz. 7.00. Zapraszamy wszystkich 
Parafian do wspólnej modlitwy.

Z piątku, 3 listopada na sobotę, 4 listopa-
da w naszej parafii odbędzie się kolejna 
Nocna Adoracja Najświętszego Sakramen

11.

9.

10.

8.

tu w ciszy, w intencji "Zatrzymania abor-
cji". Adoracja rozpocznie się o godz. 
19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serde-
cznie zapra-szamy parafian do modlitwy, 
w dogodnej dla siebie porze. Więcej infor-
macji na stronie internetowej naszej parafii 
i fb.
W niedzielę 5 listopada siostry katechetki 
wraz ze Wspólnotą Odnowy w Duchu 
Świętym zapraszają wszystkie dzieci na B    
al Wszystkich Świętych pod tytułem „Ka-
żdy może być Świętym”. Już od dziś mo-
żna zacząć przygotowania: trzeba wybrać 
ulubioną świętą lub świętego patrona i 
przygotować strój – przebranie. 5 listopa-
da zgromadzimy się przebrani za świę-
tych na Mszy św. o godz. 11.30., po której 
przewidujemy około dwugodzinną zaba-
wę z niespodziankami. Gorąco zachęca-
my do udziału całe rodziny. Szczegóły 
znajdują się na plakatach.
W Dniu Papieskim, na Fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia zebraliśmy 4728 PLN 
i 7 €. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.
W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- w środę, 1 listopada, uroczystość Wszy-
stkich Świętych,

- w czwartek, 2 listopada, wspomnienie
wszystkich wiernych zmarłych,

- w sobotę, 4 listopada, wspomnienie św.
Karola Boromeusza, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

5.

4.

7.

PIERWSZY PIĄTEK 
MIESIĄCA 

3 listopada 2023 r. 
Msza św. wotywna 

o Najświętszym Sercu Pana Jezusa
godz. 12.00

Nabożeństwo pierwszopiątkowe 
zostanie odprawione 

po Mszy św.                          o godz. 18.00.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIACA

4 listopada 2023 r. godz. 7.00
Msza Święta, Różaniec

i rozważanie jednej z tajemnic
Różańca przez 15 minut.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com


Nr 765z w2 Nr 765

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Alternatywa dla Halloween? Bal wszystkich świętych!

Kościół katolicki wspomina 2 listopada w liturgii wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli z tego świata, a teraz przebywają w czy-
śćcu. Przekonanie o istnieniu czyśćca jest jednym z dogmatów wiary, ogłoszonym na soborze w Lyonie w 1274 r. Jak uczy Kościół, jest to 
miejsce pośmiertnej kary.

1 listopada
Uroczystość Wszystkich Świętych

   Stwórca powołuje do świętości wszystkich, 
także każdemu człowiekowi pomaga swą ła-
ską. Teologia wskazuje, iż każdy otrzymał 
dar zbawienia, bo Jezus Chrystus złożył 
ofiarę za wszystkich ludzi. Od każdego z nas 
jednak zależy, w jakim stopniu przyjmie od 
Boga dar świętości.
   Wskazuje na hojność Pana Boga i pogłę-
bia nadzieję, że wszelkie rozstanie nie jest 
ostateczne, bo wszyscy są zaproszeni do 
domu Ojca. Razem jednak Dzień Wszy-
stkich Świętych i Dzień Zaduszny przypomi-
nają prawdę o wspólnocie Kościoła, obejmu-
jącej świętych w niebie, pokutujących           
w czyśćcu i żyjących jeszcze na ziemi. 
Wśród tych trzech stanów Kościoła dokonu-
je się, poprzez modlitwę, pamięć czy ofiarę, 
ciągła wymiana dóbr duchowych. W tej łącz-
ności (komunii) wyraża się świętych obco-
wanie.
   Wspomnienie wszystkich świętych ma źró-
dło w kulcie męczenników. W rocznicę śmie-
rci, która dla chrześcijan jest dniem narodzin 
dla nieba, odprawiano na grobach męczen-
ników Eucharystię i czytano opisy męczeń-
stwa. Pamięć o tych, którzy krwią potwierdzi-
li swoją wiarę, była w pierwszych gminach 
chrześcijańskich pieczołowicie przechowy-
wana. 

   Uroczystość Wszystkich Świętych winna być jednym z najbardziej radosnych dni dla chrze-
ścijan. W ciągu roku niemal każdego dnia przypada wspomnienie jednego lub kilku świętych 
znanych z imienia. Jednak ich liczba jest znacznie większa. Wiele osób doszło do świętości     
w zupełnym ukryciu.
   Dzień 1 listopada przypomina prawdę o powszechnym powołaniu do świętości. Każdy z wie-
rzących, niezależnie od konkretnej drogi życia: małżeństwa, kapłaństwa czy życia konsekro-
wanego jest powołany do świętości. Tej pełni człowieczeństwa nie można osiągnąć własnymi 
siłami. Konieczna jest pomoc łaski Bożej, czyli dar Boga. 

Fot. Ks. Krzysztof Hawro
Mozaika w łagiewnickim sanktuarium 

przedstawiająca świętych i błogosławionych

Obchody przeniesiono z 13 maja na 1 listopa-
da. Powodem były prawdopodobnie trudności 
z wyżywieniem rzesz pielgrzymów przybywa-
jących do Rzymu na wiosnę.

   Listopadowa data była już znana w Irlandii 
oraz Anglii, a od VIII w. święto to rozprze-
strzeniło się w całej Europie. Po ostatniej re-
formie liturgii teologowie podkreślają, że “uro-
czystość Wszystkich Świętych obejmuje nie 
tylko świętych beatyfikowanych czy kanonizo-
wanych, ale wszystkich zmarłych, którzy 
osiągnęli doskonałość, a zatem także zmarł-
ych krewnych i przyjaciół”.

 mlk, mp

Żródło: 
https://www.niedziela.pl/artykul/73797/Dzis-
uroczystosc-Wszystkich-Swietych

2 listopada
Dzień Zaduszny

Każda z lokalnych wspólnot posiadała spis 
swoich męczenników, którzy przez sam fakt 
męczeństwa stawali się bliskimi Chrystusa, 
dlatego ich wstawiennictwo nabierało szcze-
gólnej mocy. Stopniowo do tych list dopisywa-
no imiona nie tylko męczenników, ale też in-
nych osób odznaczających się szczególną 
świętością (wyznawców). Pierwszym świętym 
spoza grona męczenników był zmarły w 397 
r. biskup Marcin z Tours.

Początki uroczystości Wszystkich Świętych
sięgają IV w. W Antiochii czczono wtedy pa-
mięć o wielu bezimiennych męczennikach, 
których wspominano w niedzielę po Zesłaniu 
Ducha Świętego. W Rzymie w VII wieku pa-
pież Bonifacy IV poświecił dawny Panteon i 
uczynił go kościołem ku czci Bogurodzicy 
oraz wszystkich Męczenników. Polecił przy tej 
okazji umieścić tam kamienie przywiezione     
z katakumb chrześcijańskich męczenników. 
Historycy przekazują, iż przywieziono wtedy 
aż 28 pełnych wozów. Z rocznicą tych wyda-
rzeń związane było rzymskie święto Wszy-
stkich Świętych. Czczono wtedy jedynie Ma-
ryję i męczenników. W późniejszych wiekach 
dołączono kult “wszystkich doskonałych Spra-
wiedliwych”. 

Pomoc 
duszom czyśćcowym

Tym, co najbardziej pomaga duszom czyść-
cowym, jest Msza św. ofiarowana za nie. Du-
sze czyśćcowe nie mogą sobie same pomóc, 
ale mogą pomagać nam. Pan Bóg chętnie i 
szybko wysłuchuje ich próśb, które są przecież 
połączone z cierpieniem. Pan Jezus objawił     
w roku 360 bł. Thais, pokutnicy pewną mo-
dlitwę, mówiąc, „że kto by przez jakiś czas 
odmawiał 100 razy „Wieczny odpoczynek”, 
otrzyma to, o co będzie prosił”. 

Modlitwa 
„Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci, niech 
odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen 

(50 razy).
„O Rany najświętsze naszego Jezusa, które-
ście tyle bólu i Krwi Go kosztowały. Rany 
najczcigodniejsze, będące dowodem Jego nie-
skończonej ku nam miłości, zlitujcie się nad 
biednymi duszami w czyśćcu cierpiącymi i 
nade mną, nędznym grzesznikiem”. 
„Wieczny odpoczynek…” (50 razy). 
„Dusze święte, któreście z tego świata przeszły 
do czyśćca i jesteście w Niebie oczekiwane, 
módlcie się za mną i proście o wszystkie po-
trzebne mi łaski ......…, o które żebrzę przed 
Majestatem Boskim. Amen”.

   Wierzący rodzice mają często nie lada 
problem, żeby wytłumaczyć dzieciom, dla-
czego nie pozwalają im brać udziału w za-
bawie halloweenowej. Część nawet odpu-
szcza, nie widząc ciekawej alternatywy dla 
imprezy organizowanej w szkole czy przed-
szkolu. Z tego też powodu pod koniec paź-
dziernika zaczęły się pojawiać m.in. Bale 
Wszystkich Świętych. Z roku na rok jest ich 
coraz więcej.
   Bale czy Korowody Wszystkich Świętych 
to często bardzo rozbudowane wydarzenia, 
poprzedzone wspólną modlitwą lub Eucha-
rystią. W korowodach, w których idą dzieci, 
a nawet dorośli poprzebierani za świętych, 
mogą być niesione relikwie. Korowody nie-
kiedy łączą się z balami, ale radosne pląsy 
organizowane są też niezależnie. Dzięki 
temu  szczególnie  dzieci  nie  czują  się  po-

   W związku z coraz większą popularnością Halloween, wiele parafii i instytucji organizuje 
wydarzenia będące chrześcijańską odpowiedzią na obchody tego dnia. Inicjatywy te 
zazwyczaj skierowane są do najmłodszych, aby zainteresować ich rodzimymi tradycjami 
przekazującymi pozytywne wartości.

szkodowane, kiedy nie pozwala im się ucze-
stniczyć w halloweenowym zbieraniu cukier-
ków czy dyskotece. Bale Wszystkich Świę-
tych mają też tę zaletę, że nie odwołują się 
do świata upiorów, nie budzą lęków u wra-
żliwszych maluchów i – co najważniejsze 
– nie stoją w sprzeczności z religią chrze-
ścijańską. Pokazują za to, że świętość jest
czymś radosnym i przypominają (również
starszym), że uroczystość Wszystkich
Świętych nie jest czasem żałoby.

 W naszej parafii Bal Wszystkich Świętych 
pt. "Każdy może świętym być" odbędzie się 5 
listopada i rozpocznie od mszy świętej o 
godz. 11.30. Po mszy procesja ze świętymi 
wokół kościoła a następnie poczęstunek, gry i 
zabawy, konkursy i dobra muzyka. Dla 
najlepiej ubranego świętego - nagroda.

Więcej na temat balu parafialnego na: 
www.parafiawilanow.pl 

Przekonanie o istnieniu czyśćca potwier-
dzono i szczegółowo wyjaśniono na soborze 
trydenckim (1545-1563) w odrębnym dekre-
cie o czyśćcu, w którym zaakcentowano dwie 
prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej 
kary i to, że możemy pomagać duszom 
czyśćcowym w skróceniu ich kary.

"Katechizm Kościoła katolickiego" wyjaśnia, 
że "grzech ma podwójny skutek. Grzech cię-
żki pozbawia nas komunii z Bogiem, a przez 
to zamyka nam dostęp do życia wiecznego. 
Każdy grzech, nawet powszedni (...), wyma-
ga oczyszczenia albo na ziemi, albo po 
śmierci, w stanie zwanym czyśćcowym".

W związku z tym, jak uczy Kościół, trzeba 
się modlić za zmarłych, aby ulżyć ich cierpie-
niom.

Tradycja modlitwy za zmarłych, którzy cze-
kają na spotkanie z Bogiem w niebie, sięga 
czasów biblijnych. Pierwsze wzmianki o mo-
dlitwie i złożeniu ofiary przebłagalnej za tych, 
którzy odeszli, są w Starym Testamencie.

Jak od 1 listopada do 8 listopada 
można uzyskać dla zmarłych 

odpust zupełny? 

Zgodnie z Kodeksem prawa kanonicznego 
Kościół zaleca zachowanie zwyczaju grzeba-
nia ciał zmarłych. Nie zabrania jednak krema-
cji, o ile nie została ona wybrana z pobudek 
przeciwnych nauce chrześcijańskiej, np.           
z braku wiary w ciała zmartwychwstanie czy     
z pogardy dla ciała ludzkiego.

Ze względu na szacunek 
dla ludzkiego ciała 

– według Kościoła –
niedopuszczalne są także 

praktyki rozsypywania prochów 
zmarłych w przestrzeni 
publicznej, jak również 

przechowywanie ich w domu.

Prochy powstałe w wyniku kremacji – uwa-
ża Kościół – powinny być z szacunkiem zło-
żone w miejscu świętym, którym jest cmen-
tarz, zgodnie z przepisami liturgicznymi, stąd 
też nie można ich przechowywać w innych 
miejscach nieprzeznaczonych do pochówku.

Obchody Dnia Zadusznego zainicjował       
w 998 r. św. Odylon ( zm. 1048) – czwarty 
opat klasztoru benedyktyńskiego w Cluny 
(Francja). Praktykę tę początkowo przyjęły 
klasztory benedyktyńskie, ale wkrótce za ich 

przykładem poszły także inne zakony i diece-
zje. W XIII w. święto rozpowszechniło się na 
cały Kościół zachodni. 

W wieku XIV zaczęto urządzać procesję na 
cmentarz do czterech stacji. Piąta stacja odby-
wała się już w kościele, po powrocie procesji    
z cmentarza. Przy stacjach odmawiano mo-
dlitwy za zmarłych i śpiewano pieśni żałobne – 
kolejno za biskupów i kapłanów, krewnych, 
dobrodziejów, pochowanych w parafii i za 
wszystkich zmarłych.

W Polsce tradycja Dnia Zadusznego za-
częła się tworzyć w XII w., a z końcem XV w. 
była znana w całym kraju.

Zwyczaj odprawiania przez każdego kapła-
na trzech mszy w Dzień Zaduszny zapocząt-
kował w XV w. zakon dominikanów w Hiszpa-
nii. W 1748 r. papież Benedykt XIV zatwierdził 
tę praktykę dla Hiszpanii, Portugalii i ich kolo-
nii. W 1915 r.. papież Benedykt XV na prośbę 
opata prymasa benedyktynów zezwolił, aby 
tego dnia każdy kapłan mógł odprawić trzy 
msze: w intencji poleconej przez wiernych, za 
wszystkich wiernych zmarłych i w intencji Ojca 
Świętego.

Magdalena Gronek

Źródło:

https://www.niedziela.pl/artykul/85910/2-
listopada-w-Dzien-Zaduszny-Kosciol

https://www.niedziela.pl/artykul/73797/Dzis-uroczystosc-Wszystkich-Swietych
https://www.niedziela.pl/artykul/73797/Dzis-uroczystosc-Wszystkich-Swietych
https://www.niedziela.pl/artykul/73797/Dzis-uroczystosc-Wszystkich-Swietych
http://www.parafiawilanow.pl
https://www.niedziela.pl/artykul/85910/2-listopada-w-Dzien-Zaduszny-Kosciol
https://www.niedziela.pl/artykul/85910/2-listopada-w-Dzien-Zaduszny-Kosciol


Nr 765z w2 Nr 765

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

Alternatywa dla Halloween? Bal wszystkich świętych!

    Kościół katolicki wspomina 2 listopada w liturgii wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli z tego świata, a teraz przebywają w czy-
śćcu. Przekonanie o istnieniu czyśćca jest jednym z dogmatów wiary, ogłoszonym na soborze w Lyonie w 1274 r. Jak uczy Kościół, jest to 
miejsce pośmiertnej kary.

1 listopada
Uroczystość Wszystkich Świętych

   Stwórca powołuje do świętości wszystkich, 
także każdemu człowiekowi pomaga swą ła-
ską. Teologia wskazuje, iż każdy otrzymał 
dar zbawienia, bo Jezus Chrystus złożył 
ofiarę za wszystkich ludzi. Od każdego z nas 
jednak zależy, w jakim stopniu przyjmie od 
Boga dar świętości.
   Wskazuje na hojność Pana Boga i pogłę-
bia nadzieję, że wszelkie rozstanie nie jest 
ostateczne, bo wszyscy są zaproszeni do 
domu Ojca. Razem jednak Dzień Wszy-
stkich Świętych i Dzień Zaduszny przypomi-
nają prawdę o wspólnocie Kościoła, obejmu-
jącej świętych w niebie, pokutujących           
w czyśćcu i żyjących jeszcze na ziemi. 
Wśród tych trzech stanów Kościoła dokonu-
je się, poprzez modlitwę, pamięć czy ofiarę, 
ciągła wymiana dóbr duchowych. W tej łącz-
ności (komunii) wyraża się świętych obco-
wanie.
   Wspomnienie wszystkich świętych ma źró-
dło w kulcie męczenników. W rocznicę śmie-
rci, która dla chrześcijan jest dniem narodzin 
dla nieba, odprawiano na grobach męczen-
ników Eucharystię i czytano opisy męczeń-
stwa. Pamięć o tych, którzy krwią potwierdzi-
li swoją wiarę, była w pierwszych gminach 
chrześcijańskich pieczołowicie przechowy-
wana. 

   Uroczystość Wszystkich Świętych winna być jednym z najbardziej radosnych dni dla chrze-
ścijan. W ciągu roku niemal każdego dnia przypada wspomnienie jednego lub kilku świętych 
znanych z imienia. Jednak ich liczba jest znacznie większa. Wiele osób doszło do świętości     
w zupełnym ukryciu.
   Dzień 1 listopada przypomina prawdę o powszechnym powołaniu do świętości. Każdy z wie-
rzących, niezależnie od konkretnej drogi życia: małżeństwa, kapłaństwa czy życia konsekro-
wanego jest powołany do świętości. Tej pełni człowieczeństwa nie można osiągnąć własnymi 
siłami. Konieczna jest pomoc łaski Bożej, czyli dar Boga. 

Fot. Ks. Krzysztof Hawro
Mozaika w łagiewnickim sanktuarium 

przedstawiająca świętych i błogosławionych

Obchody przeniesiono z 13 maja na 1 listopa-
da. Powodem były prawdopodobnie trudności 
z wyżywieniem rzesz pielgrzymów przybywa-
jących do Rzymu na wiosnę.

   Listopadowa data była już znana w Irlandii 
oraz Anglii, a od VIII w. święto to rozprze-
strzeniło się w całej Europie. Po ostatniej re-
formie liturgii teologowie podkreślają, że “uro-
czystość Wszystkich Świętych obejmuje nie 
tylko świętych beatyfikowanych czy kanonizo-
wanych, ale wszystkich zmarłych, którzy 
osiągnęli doskonałość, a zatem także zmarł-
ych krewnych i przyjaciół”.

 mlk, mp

Żródło: 
https://www.niedziela.pl/artykul/73797/Dzis-
uroczystosc-Wszystkich-Swietych

2 listopada
Dzień Zaduszny

Każda z lokalnych wspólnot posiadała spis 
swoich męczenników, którzy przez sam fakt 
męczeństwa stawali się bliskimi Chrystusa, 
dlatego ich wstawiennictwo nabierało szcze-
gólnej mocy. Stopniowo do tych list dopisywa-
no imiona nie tylko męczenników, ale też in-
nych osób odznaczających się szczególną 
świętością (wyznawców). Pierwszym świętym 
spoza grona męczenników był zmarły w 397 
r. biskup Marcin z Tours.

Początki uroczystości Wszystkich Świętych
sięgają IV w. W Antiochii czczono wtedy pa-
mięć o wielu bezimiennych męczennikach, 
których wspominano w niedzielę po Zesłaniu 
Ducha Świętego. W Rzymie w VII wieku pa-
pież Bonifacy IV poświecił dawny Panteon i 
uczynił go kościołem ku czci Bogurodzicy 
oraz wszystkich Męczenników. Polecił przy tej 
okazji umieścić tam kamienie przywiezione     
z katakumb chrześcijańskich męczenników. 
Historycy przekazują, iż przywieziono wtedy 
aż 28 pełnych wozów. Z rocznicą tych wyda-
rzeń związane było rzymskie święto Wszy-
stkich Świętych. Czczono wtedy jedynie Ma-
ryję i męczenników. W późniejszych wiekach 
dołączono kult “wszystkich doskonałych Spra-
wiedliwych”. 

Pomoc 
duszom czyśćcowym

  Tym, co najbardziej pomaga duszom czyść-
cowym, jest Msza św. ofiarowana za nie. Du-
sze czyśćcowe nie mogą sobie same pomóc, 
ale mogą pomagać nam. Pan Bóg chętnie i 
szybko wysłuchuje ich próśb, które są przecież 
połączone z cierpieniem.  Pan Jezus objawił     
w roku 360 bł. Thais, pokutnicy pewną mo-
dlitwę, mówiąc, „że kto by przez jakiś czas 
odmawiał 100 razy „Wieczny odpoczynek”, 
otrzyma to, o co będzie prosił”. 

 Modlitwa 
„Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci, niech 
odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen 

(50 razy).
„O Rany najświętsze naszego Jezusa, które-
ście tyle bólu i Krwi Go kosztowały. Rany 
najczcigodniejsze, będące dowodem Jego nie-
skończonej ku nam miłości, zlitujcie się nad 
biednymi duszami w czyśćcu cierpiącymi i 
nade mną, nędznym grzesznikiem”. 
„Wieczny odpoczynek…” (50 razy). 
„Dusze święte, któreście z tego świata przeszły 
do czyśćca i jesteście w Niebie oczekiwane, 
módlcie się za mną i proście o wszystkie po-
trzebne mi łaski ......…, o które żebrzę przed 
Majestatem Boskim. Amen”.

   Wierzący rodzice mają często nie lada 
problem, żeby wytłumaczyć dzieciom, dla-
czego nie pozwalają im brać udziału w za-
bawie halloweenowej. Część nawet odpu-
szcza, nie widząc ciekawej alternatywy dla 
imprezy organizowanej w szkole czy przed-
szkolu. Z tego też powodu pod koniec paź-
dziernika zaczęły się pojawiać m.in. Bale 
Wszystkich Świętych. Z roku na rok jest ich 
coraz więcej.
   Bale czy Korowody Wszystkich Świętych 
to często bardzo rozbudowane wydarzenia, 
poprzedzone wspólną modlitwą lub Eucha-
rystią. W korowodach, w których idą dzieci, 
a nawet dorośli poprzebierani za świętych, 
mogą być niesione relikwie. Korowody nie-
kiedy łączą się z balami, ale radosne pląsy 
organizowane są też niezależnie. Dzięki 
temu  szczególnie  dzieci  nie  czują  się  po-

   W związku z coraz większą popularnością Halloween, wiele parafii i instytucji organizuje 
wydarzenia będące chrześcijańską odpowiedzią na obchody tego dnia. Inicjatywy te 
zazwyczaj skierowane są do najmłodszych, aby zainteresować ich rodzimymi tradycjami 
przekazującymi pozytywne wartości.

szkodowane, kiedy nie pozwala im się ucze-
stniczyć w halloweenowym zbieraniu cukier-
ków czy dyskotece. Bale Wszystkich Świę-
tych mają też tę zaletę, że nie odwołują się 
do świata upiorów, nie budzą lęków u wra-
żliwszych maluchów i – co najważniejsze 
– nie stoją w sprzeczności z religią chrze-
ścijańską. Pokazują za to, że świętość jest
czymś radosnym i przypominają (również
starszym), że uroczystość Wszystkich
Świętych nie jest czasem żałoby.

 W naszej parafii Bal Wszystkich Świętych 
pt. "Każdy może świętym być" odbędzie się 5 
listopada i rozpocznie od mszy świętej o 
godz. 11.30. Po mszy procesja ze świętymi 
wokół kościoła a następnie poczęstunek, gry i 
zabawy, konkursy i dobra muzyka. Dla 
najlepiej ubranego świętego - nagroda.

Więcej na temat balu parafialnego na: 
www.parafiawilanow.pl 

   Przekonanie o istnieniu czyśćca potwier-
dzono i szczegółowo wyjaśniono na soborze 
trydenckim (1545-1563) w odrębnym dekre-
cie o czyśćcu, w którym zaakcentowano dwie 
prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej 
kary i to, że możemy pomagać duszom 
czyśćcowym w skróceniu ich kary.

   "Katechizm Kościoła katolickiego" wyjaśnia, 
że "grzech ma podwójny skutek. Grzech cię-
żki pozbawia nas komunii z Bogiem, a przez 
to zamyka nam dostęp do życia wiecznego. 
Każdy grzech, nawet powszedni (...), wyma-
ga oczyszczenia albo na ziemi, albo po 
śmierci, w stanie zwanym czyśćcowym".

   W związku z tym, jak uczy Kościół, trzeba 
się modlić za zmarłych, aby ulżyć ich cierpie-
niom.

   Tradycja modlitwy za zmarłych, którzy cze-
kają na spotkanie z Bogiem w niebie, sięga 
czasów biblijnych. Pierwsze wzmianki o mo-
dlitwie i złożeniu ofiary przebłagalnej za tych, 
którzy odeszli, są w Starym Testamencie.

Jak od 1 listopada do 8 listopada 
można uzyskać dla zmarłych 

odpust zupełny? 

   Zgodnie z Kodeksem prawa kanonicznego 
Kościół zaleca zachowanie zwyczaju grzeba-
nia ciał zmarłych. Nie zabrania jednak krema-
cji, o ile nie została ona wybrana z pobudek 
przeciwnych nauce chrześcijańskiej, np.           
z braku wiary w ciała zmartwychwstanie czy     
z pogardy dla ciała ludzkiego.

Ze względu na szacunek 
dla ludzkiego ciała 

– według Kościoła –
niedopuszczalne są także 

praktyki rozsypywania prochów 
zmarłych w przestrzeni 
publicznej, jak również 

przechowywanie ich w domu.

   Prochy powstałe w wyniku kremacji – uwa-
ża Kościół – powinny być z szacunkiem zło-
żone w miejscu świętym, którym jest cmen-
tarz, zgodnie z przepisami liturgicznymi, stąd 
też nie można ich przechowywać w innych 
miejscach nieprzeznaczonych do pochówku.
   Obchody Dnia Zadusznego zainicjował       
w 998 r. św. Odylon ( zm. 1048) – czwarty 
opat klasztoru benedyktyńskiego w Cluny 
(Francja). Praktykę tę początkowo przyjęły 
klasztory benedyktyńskie, ale wkrótce za ich 

przykładem poszły także inne zakony i diece-
zje. W XIII w. święto rozpowszechniło się na 
cały Kościół zachodni. 

   W wieku XIV zaczęto urządzać procesję na 
cmentarz do czterech stacji. Piąta stacja odby-
wała się już w kościele, po powrocie procesji    
z cmentarza. Przy stacjach odmawiano mo-
dlitwy za zmarłych i śpiewano pieśni żałobne – 
kolejno za biskupów i kapłanów, krewnych, 
dobrodziejów, pochowanych w parafii i za 
wszystkich zmarłych.

   W Polsce tradycja Dnia Zadusznego za-
częła się tworzyć w XII w., a z końcem XV w. 
była znana w całym kraju.

   Zwyczaj odprawiania przez każdego kapła-
na trzech mszy w Dzień Zaduszny zapocząt-
kował w XV w. zakon dominikanów w Hiszpa-
nii. W 1748 r. papież Benedykt XIV zatwierdził 
tę praktykę dla Hiszpanii, Portugalii i ich kolo-
nii. W 1915 r.. papież Benedykt XV na prośbę 
opata prymasa benedyktynów zezwolił, aby 
tego dnia każdy kapłan mógł odprawić trzy 
msze: w intencji poleconej przez wiernych, za 
wszystkich wiernych zmarłych i w intencji Ojca 
Świętego.

Magdalena Gronek
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

Nr 765

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

Ks. Tomasz Lis
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PIERWSZE CZYTANIE 
Wj 22, 20-26

Czytanie z Księgi Wyjścia: Tak mówi Pan: «Nie
będziesz gnębił ani uciskał przybysza, bo wy
sami byliście przybyszami w ziemi egipskiej.
Nie będziesz krzywdził żadnej wdowy ani sie-
roty. Jeślibyś ich skrzywdził i poskarżą Mi się,
usłyszę ich skargę, rozpali się gniew mój, i wy-
gubię was mieczem; i żony wasze będą wdo-
wami, a dzieci wasze sierotami. Jeśli pożyczysz 
pieniądze ubogiemu z mojego ludu, żyjącemu
obok ciebie, to nie będziesz postępował wobec 
niego jak lichwiarz i nie każesz mu płacić odse-
tek. Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego 
bliźniego, winieneś mu go oddać przed zacho-
dem słońca, bo jest to jedyna jego szata i jedy-
ne okrycie jego ciała podczas snu. I jeśliby się 
on żalił przede Mną, usłyszę go, bo jestem
litościwy».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab

Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja
Miłuję Cię, Panie, * 
Mocy moja, 
Panie, Opoko moja i Twierdzo, * 
mój Wybawicielu.

Boże, Skało moja, na którą się chronię, * 
Tarczo moja, Mocy zbawienia mego i moja
Obrono. Wzywam Pana, godnego chwały, * 
i wyzwolony będę od moich nieprzyjaciół.

Niech żyje Pan, niech będzie błogosławiona 
moja Opoka, * 
niech będzie wywyższony mój Bóg i Zbawca. 
Ty dałeś wielkie zwycięstwo królowi * 
i łaską obdarzyłeś Dawida, Twego pomazańca.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 1, 5c-10

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Wiecie, jacy 
dla was byliśmy, przebywając wśród was. A wy, 
przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z ra-
dością Ducha Świętego, staliście się naślado-
wcami naszymi i Pana, tak że okazaliście się 
wzorem dla wszystkich wierzących w Mace-
donii i Achai.

Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna nie 
tylko w Macedonii i Achai, ale wasza wiara     
w Boga wszędzie dała się poznać, tak że na-
wet nie potrzebujemy o tym mówić. Albowiem 
oni sami opowiadają o nas, jakiego to przyję-
cia doznaliśmy od was i jak nawróciliście się 
od bożków do Boga, by służyć Bogu żywemu i 
prawdziwemu i oczekiwać z niebios jego Sy-
na, którego wskrzesił z martwych, Jezusa, 
naszego wybawcę od nadchodzącego gnie-
wu.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 14, 23

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał mo-
ją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdzie-
my do niego.

EWANGELIA
Mt 22, 34-40

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta 
saduceuszom, zebrali się razem, a jeden
z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na 
próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykaza-
nie w Prawie jest największe?» On mu odpo-
wiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swe-
go całym swoim sercem, całą swoją duszą i 
całym swoim umysłem”. To jest największe i 
pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do 
niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach 
zawisło całe Prawo i Prorocy».

Oto Słowo Pańskie

1 listopada – Uroczystość 
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piątek i sobotę miesiąca listopada. . . . . . 4

K O M E N T A R Z
Dziś uczony w Prawie zadaje Jezusowi 

następujące pytanie: „Nauczycielu, które 
przykazanie w Prawie jest największe?”. I 
choć czyni to wystawiając Go na próbę, 
mając nieczyste intencje to pytanie jest cie-
kawe, ważne, fundamentalne.

Po pierwsze to wydarzenie jest zaprosze-
niem, by w swoim życiu zadawać sobie wa-
żne pytania, zdobywać się na refleksję nad 
swoim życiem. To cecha rozumnego czło-
wieka. Dzisiejszy świat jest tak skonstru-
owany, że człowiek chcący zadbać o byt 
rodziny i własny, chcący zapewnić pewien 
dobrobyt sobie i bliskim jest w ciągłym bie-
gu, nie ma nic czasu. Słowa Psalmu 49 
przestrzegają nas: „Człowiek, co w dosta-
tku żyje, ale się nie zastanawia, przyrów-
nany jest do bydląt, które giną”.

Po drugie Jezus w odpowiedzi na py-
tanie wskazuje na najistotniejszy cel nasze-
go życia, o którym nie wolno nam zapom-
nieć. O miłości Boga całym sobą i bliźniego 
jak siebie samego.

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E
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1.

2.

Nabożeństwo Różańcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
W środę, 1 listopada, przeżywać będziemy 
Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 
św. w kościele będą sprawowane według 
następującego porządku: o godz. 7.00., 
8.30., 10.00., 11.30., 18.00. Procesja na 
cmentarz wyruszy z naszego kościoła za-
raz po Mszy św. o godz. 11.30. Po proce-
sji, ok. godz. 13.30. zostanie odprawiona 
Msza św. na cmentarzu w intencji zmar-
łych, polecanych w wypominkach. 
W dniach od 1 do 8 listopada można co-
dziennie zyskać odpust zupełny za poboż-
ne nawiedzenie cmentarza i odmówienie 
modlitwy za zmarłych. Odpust ten wolno 
ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem 
podstawowym uzyskania odpustu jest stan 
łaski uświęcającej.
Prosimy o uporządkowanie grobów i na-
szego cmentarza. Zwracamy się również  
z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać 
do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
W listopadzie, w sposób szczególny, mo-
dlimy się za zmarłych z naszych rodzin, 
dlatego przez cały miesiąc o godz. 18.00. 
w naszym kościele będzie odprawiana 
Msza św. w intencji zmarłych z naszej pa-
rafii i zmarłych spoczywających na naszym 
cmentarzu. W zakrystii i kancelarii parafial-
nej przyjmujemy na wypominki i na listopa-
dową Mszę św. za naszych zmarłych.
W czwartek, 2 listopada, we wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych – Dzień 
Zaduszny – po Mszy św. o godz. 18.00. 
odbędzie się procesja żałobna wewnątrz 
kościoła. W tym dniu  można  uzyskać  od-

     

3.

6.

pust zupełny, który można ofiarować tylko 
za dusze w czyśćcu cierpiące. W tym celu 
należy nawiedzić pobożnie kościół i od-
mówić w nim Modlitwę Pańską oraz Wyz-
nanie Wiary, zachowując inne zwykłe wa-
runki: stan łaski uświęcającej, Komunia 
święta, modlitwa wg intencji Ojca Święte-
go oraz wykluczenie przywiązania do ja-
kiegokolwiek grzechu.
W tym tygodniu przypada I czwartek,  I 
piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 2 listopada, ze względu na 
przypadające wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych nie można odprawiać 
Mszy wotywnej o Chrystusie Najwyższym 
i Wiecznym Kapłanie. 
W piątek, 3 listopada, Msza św. wotywna 

 

 

o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie od-
prawiona o godz.12.00. Z sakramentu po-
kuty i pojednania można będzie skorzy-
stać rano i od godz.16.00. Pragniemy
również odwiedzić chorych i osoby w po-
deszłym wieku. Imiona i nazwiska oraz
adresy osób pragnących skorzystać z sa-
kramentu pokuty i pojednania oraz przy-
jąć Najświętszy Sakrament prosimy zgła-
szać w zakrystii lub w kancelarii parafial-
nej. Po Mszy św. o godz. 18.00. zostanie
odprawione Nabożeństwo Pierwszopiąt-
kowe.
W pierwszą sobotę miesiąca, 4 listopada, 
zostanie odprawione nabożeństwo Pier-
wszosobotnie. Rozpoczniemy je Mszą 
św. wotywną o Najświętszej Maryi Pan-
nie, o godz. 7.00. Zapraszamy wszystkich 
Parafian do wspólnej modlitwy.

Z piątku, 3 listopada na sobotę, 4 listopa-
da w naszej parafii odbędzie się kolejna 
Nocna Adoracja Najświętszego Sakramen

11.

9.

10.

8.

tu w ciszy, w intencji "Zatrzymania abor-
cji". Adoracja rozpocznie się o godz. 
19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serde-
cznie zapra-szamy parafian do modlitwy, 
w dogodnej dla siebie porze. Więcej infor-
macji na stronie internetowej naszej parafii 
i fb.
W niedzielę 5 listopada siostry katechetki 
wraz ze Wspólnotą Odnowy w Duchu 
Świętym zapraszają wszystkie dzieci na B    
al Wszystkich Świętych pod tytułem „Ka-
żdy może być Świętym”. Już od dziś mo-
żna zacząć przygotowania: trzeba wybrać 
ulubioną świętą lub świętego patrona i 
przygotować strój – przebranie. 5 listopa-
da zgromadzimy się przebrani za świę-
tych na Mszy św. o godz. 11.30., po której 
przewidujemy około dwugodzinną zaba-
wę z niespodziankami. Gorąco zachęca-
my do udziału całe rodziny. Szczegóły 
znajdują się na plakatach.
W Dniu Papieskim, na Fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia zebraliśmy 4728 PLN 
i 7 €. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.
W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:
- w środę, 1 listopada, uroczystość Wszy-
stkich Świętych,

- w czwartek, 2 listopada, wspomnienie
wszystkich wiernych zmarłych,

- w sobotę, 4 listopada, wspomnienie św.
Karola Boromeusza, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

5.

4.

7.

PIERWSZY PIĄTEK 
MIESIĄCA 

3 listopada 2023 r. 
Msza św. wotywna 

o Najświętszym Sercu Pana Jezusa
godz. 12.00

Nabożeństwo pierwszopiątkowe 
zostanie odprawione 

po Mszy św.                                                   o godz. 18.00.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIACA

 4 listopada 2023 r. godz. 7.00
Msza Święta, Różaniec  

i rozważanie  jednej  z tajemnic 
Różańca przez 15 minut. 

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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